
SMLOUVA O DÍLO
č. S933/2017/092

Dodatek ě. 2
v

Lesní cesty u Červené hájovny

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Ing. Zdeňkem Růžkem, 
ředitelem Krajského ředitelství Teplice 
ve věcech technických jedná:
Ing. František Havlíček, hlavní technický pracovník pro stavební činnost KR Teplice, 

Ing. Ondřej Kafka, technický pracovník pro stavební činnost KR Teplice (technický dozor) 

Tomáš Králíček, technický pracovník pro stavební činnost KŘ Teplice (technický dozor), 

(dále jen „objednatel44)

a

AFC Servis DC a.s.
IČO: 27274691 

DIČ: CZ27274691

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1618 
sídlo: Březová 62/137,405 02, Děčín III 
zastoupený: p. Milan Tůma, člen představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Petr Paluška

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento dodatek smlouvy o dílo:

Smlouva o dílo Č.S933/2017/092 Dodatek č. 2
strana č.l

Lesní cesty u Červené hájovny

mailto:havlicek@lesycr.cz
mailto:vlcek@afcservisdc.cz


Doplňuje se o:

II.
P Ti ň «)[ liKH Č i S Bifl fl O 81 ¥ v

7. Vícepráce a /měnu - změna zadávací dokumentace:

Přidání vrstvy ŠD 250mm v celém úseku S01O1.1 a statické zkoušky.
Odůvodnění:
Cesta v celém úseku SO 101.1 po staveništním pojezdu vykazuje značné poruchy, proto na základě statických 
zkoušek bude přidána vrstva 250 mm ŠD.

Vrstvy ŠD na obratišti SO LC Červená hájovna - Čímš a vrstva ŠD 200mm na skládce SO 101.2. 
Odůvodnění:
Vrstvy ŠD na obratišti SO LC Červená hájovna - Čímš a vrstva ŠD 200mm na skládce SO 101.2 chybí 
v rozpočtu.

Oprava příjezdové komunikace.
Odůvodnění:
Je nutné provést opravu příjezdové komunikace, proto budou doplněny položky na výspravu výtluků a výškovou 
úpravu hrnců.

Provedení obratiště skládky č. 1 SO 101.2 v asfaltu, je nutné doplnit infiltrační živičný postřik. 
Odůvodnění:
V rozpočtu je větší množství položky ACO 11 a proto bude použito na obratiště skládky č. 1 SO 101.2.

AGO 11 bude použito na obratiště skládky č. 1 SO 101.2 a na opravu příjezdové komunikace. 
Odůvodnění:
V rozpočtu je větší množství položky ACC) 11 a proto bude použito na obratiště skládky č. 1 SO 101.2 a na 
opravu příjezdové komunikace ve správě LČR, s.p.

IV.
Cena za díl o

Vypouští se:

1. Za řádné provedení díla dle tohoto Dodatku č. 1 smlouvy č. S933/2017/092 náleží zhotoviteli cena 
za dílo ve výši:
LC Červená hájovna 4 599 702,18 Kč bez DPH
LC Od skládky za Červenou hájovnou 5 785 810,55 Kč bez DPH
LC Červená hájovna - Čímš 5 789 427,38 Kč bez DPH
Lesní cesty u Červené hájovny 16 174 940,11 Kč bez DPH
slovy šestnáctmiliónůstosedmdesátčtyřitisícdevětsetčtyřicet korun a jedenáct haléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této

Smlouva o dílo Č.S933/2017/092 Dodatek č. 2
strana č.2

Lesní cesty a Čei-vené hájovny



smlouvy.

Nahrazuje se:

2. Za řádné provedení díla dle tohoto Dodatku č. 1 smlouvy č. S933/2017/092 náleží zhotoviteli cena
za dílo ve výši:
LC Červená hájovna 5 299 512,40 Kč bez DPH
LC Od skládky za Červenou hájovnou 5 785 810,55 Kč bez DPH
LC Červená hájovna - Číms_______________________________ 5 826 418,79 Kč bez DPH________
Lesní cesty u Červené hájovny 16 911 741,74 Kč bez DPH
slovy šestnáctmiliónůdevětsetj edenáttisícsedmsetčtyřicetj edna korun a sedmdesátčtyři haléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Doplňuje se o:

9. Součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha - rozpočet.

V Děčíně, dne: 21.12.2017 V Teplicích, dne: 21.12.2017

Za zhotovitele

..■■■■■■ ...............................
f® rV- č V

ísl: 4 ,.. . r //', /,í í;c,-
V. •. /,// V\ CV'V':WU'

Ře ce 
Lesy České republiky, s.p.

Smlouva o dílo Č.S933/2017/092 Dodatek č. 2
strana č.3

Lesní cesty u Červené hájovny



Stavba: LG červená hájovna
Objekt:
část:

Víccprácc - dodatek Č, 2

JKSO:

Objednatel: Lesy ČR, s.p.
Zhotovitel: AFG Servis DG a.s.
Datum: 04.12.2017

P.Č. TV KCN ; Kód položky
r.................................................. i
; Popi® i MJ

Množství
cdkem

Cena
jednotková

Cena eclkorn ^ Sazba
DPH

i ~~2 3
I ~ 4 !■ 5 • | 6 7 3: 3 ! 10

D A SO 101.1 534695,04

D HSV HSV 528 895,04

D 1 Zemni práce 188 152,32

1 K 221 113107165 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drcončho tl 150 mm m2 2 560,000 68,03 174 156,80 21,0

2 K 001 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 256,000 44,72 1 448,32 21,0

3 K 001 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 256,000 9,95 2 547,20 21,0

D S Komunikace 297 907,20

4 K 221 564871111 Podklad zc štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 2 560,000 116,37 297 907,20 21,0

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni 42 635,52

D 39 Přesuny hmot a sutí 42 635,52

5 K 221
998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytom z kamene, monolitickým betonovým 

nebo živičným
1 152,000 37,01 42 635.52 21,0

D VRM Vedlejší rozpočtové náklady 6 000,00

S K 000 043114000 Zkoušky tlakové - statická zkouška pláně nobo štěrkové vrstvy kus 2,000 3 000,00 6 000,00 21,0

D B S0101.2 122 818,28

D S Komunikace 107 646.33

7 K 221 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 1 073,000 90,86 97 674,50 21,0

8 K 221 573111113 Postřik živičný Infiitrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 m2 550,930 18,10 9 971,83 21,0

D 39 Přesuny hmot a sut! 15171,95

9 K 221
998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytom z kamene, monolitickým betonovým 

nebo živičným
409,942 37,01 15171,95 21,0

D c SO104-&MŠ 36 991,41

D 5 Komunikace 32101,57

10 K 221 564851111 Podklad zo štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 189,620 69,10 13 102,74 21,0

11 K 221 564861111 Podklad zc štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 209,100 90,86 18998,83 21,0

D 99 Přesuny hmot a sutí 4889,84

12 K 221
998225111 Přesun hmot pro pozemn! komunlkaco s krytom z kamene, monolitickým betonovým 

nobo živičným
132,122 37,01 4 889,84 21,0

D D Úprava příjezdové komunikace 42 296,90

D 1 Zemní práce 2 340,00

13 K 221 113107141R Odstraněni podkladu pí do 50 m2 živičných tl 50 mm včetně naložoni a odvozu m2 18,000 130,00 2 340,00 21,0

D 5 Komunikace 17 388,67

14 K 221 573111113 Postřik Živičný infiitrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 m2 960,700 13,10 17 388,67 21,0

D S Ostatní konstrukce a práce-bourán! 22 568,23

15 K 221 938909111 Čištění vozovek mctonlm strojně podkladu nebo krytu živičného m2 960,700 5,20 4 995,64 21,0

16 K 221 933908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 960,700 4,67 4 436,47 21,0

!iD-

s>
IQSůrvfeDCOJ.

Gřezová 137/62, 405 01 
Tel.: 412 510 454"^ ič- 

-4.5-
DĚČÍN II!



17 K 221
S9S43111 'i P Vy- kov;) i'jpi iv.i ulic t ilí k■ vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýší 

,uujK)tr ík í)u hydn Míru
18 K 221 919735112 U<v inl 7Iv ijk líto -ivic rrého krytu hl clo 100 rnrri
19 K P K RXl Vycpi iw il olťírn mých okrajů srnc-sf AGP 16 voeínó vybourán

Oř, Vr&enskeho 2874/1, kis 01 Teplice

kus 3,000 1 200,00 3 000,00 2.1,0

m 6,000 43,80 263,40 21,0
ra2 26,821 320,00 <1 222,72 21,0



můw^r: r.v^iú.r
Zrnina č: 1

Datum změny: 
\7,12, 2§1?

1

Název veř, zakázky: Lesní cesty u Červené hájovny
Zhotovitel:
AFC Servis PC a.s.______________________________
Objednatel:
Lesy České republiky,s.p., KŘ Teplice

Název akce Charakter Čísla objektů: Stavební díly:
(majetku):
LC Červená

akce:
SO 101.1,101.2

hájovna I
LC Od Skládky za
Červenou l SO 102
hájovnou
LC Červená I LC Červená hájovna ■ Člml
hájovna - Čímš
Popis změny:

Vlcepráce:
- 1V Přidání vrstvy ŠD 250mm v celém úseku SO101.1 + statické zkoušky.
- 2V Vrstvy ŠD na obratlštl SO LC Červená hájovna - Čímš a vrstva ŠD 200mm na skládce SO 101.2
- 3V Oprava příjezdové komunikace.
-4V Provedení obratiště skládky č. 1 SO 101.2 v asfaltuje nutné doplnit Inflltrační živičný postřik.

Záměna položky:
- 1Z Pohoz z hrubě drceného kameniva zrno 63 až 126mm z terénu byl nahrazen pohozem z hrubě drceného 
kameniva zrno 32 až 63 mm z terénu.

i

!

Zdůvodněni změny:
1V- Cesta v celém úseku SO 101.1 po stavenlštnfm pojezdu vykazuje značné poruchy, proto na základě 
statických zkoušek bude přidána vrstva 260 mm ŠD.
2V - Vrstvy ŠD na obratišti SO LC Červená hájovna - Člrnš a vrstva ŠD 2Q0mm na skládce SO 101.2 chybí 
v rozpočtu.
3V - Je nutné provést opravu příjezdové komunikace, proto budou doplněny položky na výspravu výtluků a 
výškovou úpravu hrnců
4V-V rozpočtuje větší množství položky ACO 11 a proto bude použito na obratiště skládky č. 1 SO 101.2.

1Z - V rozpočtu je větší množství položky ACO 11 a proto bude použito na obratiště skládky č. 1 SO 101.2 a na 
opravu příjezdové komunikace ve správě LČR, s.p..

Posouzeni změny - autorský dozor projektanta: Datum:
7.12.2017

Dopady;

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
do časového plánu 
(Ano/Ne):

do ceny:

Sníženi 
ceny o: 
(Kč bez 
DPH)

Zvýšeni 
ceny o: 
(Kčfoez 
DPH)

Ano Termín 
dokončeni do: 31.5.2018

I: 0,00 Kč bez DPH

N:

Bilance:

736 801,63 Kč bez DPH

I: 736 801,63 Kč bez DPH 

N;

Konečná celková cena akce po změně 16 911 741,74 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně

Zástupce
zhotovitele • 
jméno:

16 911 741,74 Kč bezJ>PH

Pavel Moravčlk 

Ing. Petr Paluška



Zástupce
objednatele • 
jméno:

Ing. Ondřej Kafka

Přílohy: 1. Položkový rozpočet Dodatku č, 2 p© objektech
2. Zápisy z SD týkajíc! se dodatku
3. Protokoly statických zkoušek ze 7.12, 2017

Poznámka:



ZD
£ O

D
TR

H
N

ET
E

f

I



i
i

I



(.•Kil laboratoř tmcelinitiky /ctniii
■Ylassi yls! v.:i I 105 I 4K, 400 OI líslínmí f ■ i í k'h i 
tel; 47560.0171

Dainm: 07.1 7,7017
S(i is n .i: I
Pučet slian: 7

SÍilHOVC

.liiiťiiu ii iiilu-Mt obictlimlťlc:

Al (' Kci vis IX' u.s.

Stavby vedouei Pavel Moiavčík 
HiV/ová I 57 62 

•105 l|| IXVin III

Akre: 1.(7 Ceněná I lájovnu - ČÍMÍ5 l.oknlita: SO 101.1 - I .ewi cestu

Zkoušený materiál: Jíluviiú zemina Zkoušená vrstvu: 1’lmi le.sni cesty

Slnniťeiií zkoušky: Km. 0,550 - V ose lesní vesty Počasí: Jasnu

Teplotu |°C|: • 07

Datum provedeni rk.: 07,17.7017 Zkoušku pvovťttl: Nosek Antoniu

Zkoušky provedeny dle: ČSN 77 1000 příloha A

/.kušelmi /uřízeni: i’oii/ilo /uíi/ení s deskou o průmětu 500 mni.

Po, numka:
/ihči: Nejoi/.ší po/adau-k projektové dokumentace pro pláň lesní cesty jc

l'del'2 :• .50,0 \ll‘a, kdy smčioc hodiioty pomčrti pi‘o použitý druh materiálu 
(Jcmno/rnný) musí hýl I xU’l'2/1 ■ tlef I • 7,00.
Zjištěné hodnoty / provedené /kousky lide 12 58,5 Ml'a,,

hodnoty poměru lide 12/1 klel’l i,95.
V případě, že není stanoveno jinak. \ ýsledky /kousky VYHOVUJI požadavku.



! UlI.ÍUlH! ',mnO\'f'llé ilHíltMíi"', ' Strana: 2
Pněol stian: 2

o | \ll’u|

Kontaktní napatí Sedání středu desky 0,00 0,10
o|‘vll’n| s |mm] 0.0 -.......... .. ......... .
0.00 0,00 ''a
0,07 0,42
0,14 o.xo X'\
0,21 1.56 1.2

\

0,29 2,46
O.Ui 3,46
0,43 4,42
0.50 .4,84
0,29 5,32 2,4
0.14 4,56
0.00 3,3-1
0,07 3,76 \
0,14 4,12 3.6
0,31 4,34 \

0,29 5.01 '' a
0.30 5,42
0,43 .4,86 4.X

V<sk‘dkv ylomSkv: 
/atč/ovaci větev 1. 2.
o,„ |MPn| 0,541 0,43 6.0ni |nnii/iYlPa| 3,675 5,598
a: |mm/iVIPn| 15,509 0,569 | min |
I:..,, |MPa| 19,7 38,5
Iv.i* / lěv.i |t| 1,95

1,40 0,5!)

Výsledky zkoušky ulají jen pni zkoušený vzorek.

Prohlášení:
Protokol ě, 890/17 smí byt reprodukován pouze jako celek.

Protokol v s hotovil: Nosek Antonín Podpis:

Podpis:Protokol schválil: Nosek Antoniu



CiEO lalnmnifoř íihtÍiiuí «íky zemití
N1; i <; 11 ykuva i I OV 1-j X,-100 01 Ušli nad 1 nitem 
(d: -I75MH47I

I )atum: 07,17. '01 7
Shnita: \

1’mxi stian: 7

stanovení

•linéno n mtrťSH <il)iťiliuitťlťi

Al;c' Sei via IX’ ax

Stndtyecilouci l’u\d Mtmněík 
llte/m i’i 177 ' (V'

405 (l| běěinlll

Akce: 1 C (ciunial lújoviut - <7ÍMŠ I .ukutila: SO 101.1 - l.osní cesta

Zkomený materiál: Štěrkodiť Zkoušená vrstva: Zlepšená pláň lesní eesly

.SOiiuřétii /kotlik,v: Km. 0.07(1 • \' ose lesní cesty IWiisi: Jasno

Teplota |°( j: ' <17

Ontuin provedení '/.k.: 07.1 >,7017 Zkoušku provedl: Nosek Antoniu

/kulíšky provedeny dle: CSN 77 1000 piilolin A

Zkušťlnií /iií uriii: Použitu /aři/anl s tlesknu o pninimi >00 mm,

1’ti/n unko:
/úvěr: Nejni/ší požadavek projektové dokumenlaee pro pláň lesní cesty je

I tlel ! 50,0 Ml’;i, kdy směrné hodnoty poměru pro použity druh materiálu
(Štérkodrť) musí byt I dcl/d tlel I ' 7,30.
/jištěné hodnoty / provedené zkoušky lidel'2 42.7 Ml'a..

hodnoty poměru I tlel ’ I «.k l i
V připatlě, že není stanoveno jinak, výsledky zkoušky VYIIOVU.il požiulnvku.



Zkosíšknu stmiotciiš Smdiml Síni na: 2
Počet snaii: 2

Kontaktní napětí Ses láni středu desky 0,00
o (VIPa) sjinin] 0,0
0,00 0,00
0,07 0,24
0,14 0,82
0,21 1, >0 

> )K
1.2

0,36 3.12.
0,43 3,86
0,50 4,90
0,20 4,82 ?.A

0,14 t\y 2 } V-
0,00 2,62 \
0,07 3,00 \
0.14 3,34 5,6
0,21 3,70
0,29 4,16
0,3(> 4,52
0,43 4.88 *KH

Výsledky zkoušky:
zatežovaeí větev 1. 2.

|MPa| (1,5(1 (1,43 6,0a, jmm/iMPal 6,829 5,171
tn |mm/MPn| 6,846 <1,227 [mm)
I-,., |MPa| 21,9 42,7
Km Z K,u |l| 1,95

o |tViPit|

0.10 0.20 0.20 0,20 0,20

Výsledky zkoušky platí jen pro zkoušený vzorek. 

Prohlášení:
Protokol ě, 891/17 .smí I>v( reprodukován pouze jako c

Protokol vyhotovil: Nosek Antonín Podpis:

Podpis:Protokol schválil: Nosek Antonín




